
Tisková zpráva – Praha, 23. října 2023 

Michal Puchel, předseda představenstva OTE, a.s., byl zvolen členem 
představenstva asociace EUROPEX 

Michal Puchel, předseda představenstva společnosti OTE, a.s., byl 20. října 2023 valným 
shromážděním zvolen členem představenstva asociace evropských operátorů trhu EUROPEX. Jeho 
mandát je dvouletý. OTE je členem asociace od roku 2003. 

„Zvolení členem představenstva asociace EUROPEX je pro mě ohromnou výzvou, ctí a zároveň 
odpovědností vůči členům asociace. Mým hlavním cílem je nadále rozvíjet spolupráci se všemi členy 
asociace a evropskými institucemi tak, abychom společně posílili asociaci v roli klíčového partnera  
při rozvoji evropského energetického trhu a v dalších tématech elektroenergetiky a plynárenství a její 
bezpečnosti.  
 
Je to velký úspěch celé společnosti OTE, která je na evropském poli vnímána jako spolehlivý  
a důvěryhodný partner, a zejména mých kolegů, kteří dlouhodobě velmi aktivně spolupracují  
na mezinárodních projektech a propagují tak dobré jméno společnosti OTE,“ říká Michal Puchel. 

 
Představenstvo asociace se skládá ze šesti členů a jejich mandát je dvouletý. Dále byli  
do představenstva EUROPEX zvoleni: Tom Darell (Nord Pool), předseda představenstva, Jonas 
Törnquist (EPEX SPOT), Stefano Alaimo (GME), Lucas Schmeddes (ICE Endex) a Alexandros 
Papageorgiou (HEnEX). 

 
Europex je nezisková asociace, která sdružuje 30 evropských operátorů trhu s elektřinou a plynem. 
Zastupuje zájmy burzovních velkoobchodních trhů s elektřinou, plynem a ekologickými trhy. Zaměřuje 
se na vývoj evropského regulačního rámce pro velkoobchodní obchodování s energií a poskytuje 
diskusní platformu na evropské úrovni. Mezi jeho činnosti patří podpora při provozování 
velkoobchodních trhů s elektřinou, plynem a emisemi v dlouhodobém i krátkodobém horizontu. Kromě 
toho asociace působí jako organizované tržiště (‘OMP‘, Organized Marketplace), platforma pro 
registrované mechanismy hlášení (‘RRM‘, Registered Reporting Mechanisms) a vnitřní informační 
platformy (‘IIP‘, Inside Information Platforms) v rámci nařízení EU o integritě a transparentnosti 
velkoobchodního trhu s energií (REMIT) a pro provoz registrů pro záruky původu pro obnovitelné 
zdroje energie. 
 

Více o EUROPEX: Europex – Association of European Energy Exchanges 
 
 
OTE, a.s. 
Akciová společnost OTE, a. s., (OTE, operátor trhu) působí na trhu s elektřinou v ČR od roku 2002  
a na trhu s plynem od roku 2010. OTE je poskytovatelem komplexních služeb jednotlivým účastníkům 
trhu s elektřinou a plynem. OTE je dle §20a zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon) v platném 
znění, držitelem licence na činnosti operátora trhu, která zahrnuje trh s elektřinou a plynem v ČR.  

OTE organizuje obchodování na denním a vnitrodenním trhu s elektřinou a také  
na vnitrodenním trhu s plynem. Účastníkům trhu s elektřinou a plynem v ČR mimo jiné dále nabízí 
nepřetržité zpracování a výměnu dat, informací pro zúčtování a finanční vypořádání odchylek mezi 
smluvními a skutečnými hodnotami dodávek a odběrů elektřiny a plynu a zajišťuje administrativní 
změnu dodavatele obou komodit. Současně spravuje národní rejstřík na emise skleníkových plynů. 
Společnost OTE je zodpovědná za administraci systému pro vyplácení podpory podporovaných zdrojů 
energie. 

https://www.europex.org/


Tisková zpráva – Praha, 23. října 2023 

Akciová společnost OTE je ustanovena Energetickým regulačním úřadem nominovaným organizátorem 
trhu s elektřinou (NEMO), který zajišťuje jednotné propojení denních a vnitrodenních trhů. Operátor 
trhu provádí, za účastníky trhu, reporting obchodních dat z krátkodobých trhů OTE do databáze 
Agentury pro spolupráci energetických úřadů (ACER). 

Více informací naleznete na www.ote-cr.cz. 

 

http://www.ote-cr.cz/

